dacia pro data tibi napientia rcspuens, Dcumomoi- n peniius palctieri cupiebat. Bernaldus vcro, mitlm

potcntem cxore8,ul inipcrreclum nostrum vidcdut

oculi nostri, et stalum tuum cl bonam quam crga

no3 voluntatem et animum geris, luis ud nos mis-

sis, et per latorem prffisentiumfrequentesepisloiis,

et por alios nuniios dirigas, ne,juxla diclum Apos-

toli, magis diligerc quam diligi videamur. Datum
Laterani x Kal. Maii. »

CAPUT XX.XIX.

De captione Benialdi el decani et de sohitione eorum.

Noluin ot quampluribus manlfeslumestdomnum

Didacum.ComposteilancEsedisarchiepiscopum.lJer-

naldum et Petrum Ueliaj a puero magna cum dili-

gentia nutrivisse et erudivisse,et eos lanlae dileclio-

ris gratia amplecli, quod altero, scilicet Bernaldo,

adjunclis muitis utilibus et honestis Ecclesiae B

ojdniiinia consciuset tants fraudia ut eratconjmea*

tor,')oc uudiens triBliBaiuie luiit, etabeo iiiducias

a J accipiendum contilium quid iude facluruB cbbi t,

poslulavit; jam aperte demooBtraoBquod poetca rei

eventus cxpcrimcoto veritatiBcomprobavit. Interea

triurn dierum induciis babitis notoB etamicoa suoa

summopere rog>tavit,ut eorum consilio el auxilio a

regp impetraret.quod etcanccllariam ct omne quod

sibi dcderat archiepiiscopua contra ejue vcllepossi-

derct,soliDco ct regi gratiarum actioues relaturuB :

inlerventibus quorum rex aliquautulum iii-eenaum

impcrticns ad arcbiepiscopum duoa legatos, Alber-

tiaiim bcilicet et Fernandum Joaonidem, eum ex

parte suarogaturos coDlinuo direxil, qualenus Bcr-

naido caDceliuriam non uuferret, et eum quo melius

Jacobi beneficiis et honoribus, thesaurario consti- ^ amore dilixerat, deinde diligeret. Archiepiecopua

tuto, alterum vero, Pelrum scilicet HeliiE, et archi-

diaconum,pr8edictae Ecclesia? ex insperato ordinavit

decanum ; sed.ulpaucis multa restringantur,talem

erga eosexbibuitdilectionisaffeclura^quodquidquid

facturus vel dicturusesset, eorum specialiterconsi-

lio etarbitrio committerefestinabat.Bernaldoetiam

quem prae aliis mirabiliter diligebat, canccllariam,

consilium, familiaritatera, pariter et amorem regis

domini A.jComitum quoqueetejiisprincipumcontu-

lit honorifice ut hiberel, spiritualis veluti confidens

spiriluali pater in filio
;
praedicto etenim archiepi-

scopo tanta ab omnipotenli Deo erat coUata potes-

tas, quod et capellaniam et cancellariam regis sibi

possidendam obtinebat, et de omni curiae clericatu

vero, providae ut erat scientiae, subdoias Bercaldi

macliinationes aperte ac maoifeste jam comperiens,